
Código producto 00008791

Nombre producto Crema cacao con avellana
y leche vaso 210 g

Denominación legal crema para untar de
cacao, leche y avellanas

Marca ALTEZA

EAN13 8480024732286

Vida útil 365 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Azúcar, aceite de girasol alto oleico (28%), leche desnatada en polvo (4.5%) (equivalente a 36%
de leche desnatada reconstituida), avellanas (4%), suero de leche en polvo, cacao desgrasado en polvo (2%),
lactosa, emulgente: lecitina de soja, aromas y proteínas de la leche.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados SI NO

Leche y sus derivados SI NO Fru tos   Secos   y   su s
derivados

SI NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 2283

Valor energético (kcal) 547

Grasas (g) 32

Grasas saturadas (g) 5,6

Hidratos de Carbono (g) 61

Azúcares (g) 61

Proteínas (g) 2,9

Sal (g) 0,13

Fibra (g) 1,6

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto
semi‐
sólido

Color
marron y
blanco

Olor
a cacao y
avellanas

Sabor untable

Textura
a cacao y
avellanas

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS

Hidratos de Carbono: (Por diferencia)

TRAZABILIDAD

L 18F 0309:25 SA Z ‐ 1º L ‐ 2º Espacio ‐ 3º El nº día producción 2 cifras ‐ 4º Letra mes producción ‐ 5º
Espacio ‐ 6º Nº envasadora 2 cifras ‐ 7º Hora producción 4 cifras y/o iniciales encargado

Condiciones de conservación:
Consérvese en lugar fresco, seco y no expuesto a la luz.

Parámetros microbiológicos:
E. Coli: (investigación) Levaduras Osmófilas: (siembra y Recuento)

Envase primario (Unidad de Venta):

EAN13 (GTIN‐13): 8480024732286

Largo envase (mm) Peso Neto 210 g

Ancho envase (mm) Peso Bruto

Alto envase (mm) Formato Producto

Unidades por pieza de
venta

Material del envase Componente envase

LOGÍSTICA

Envase secundario (Caja):

EAN14 (GTIN‐14):

Largo envase (mm) Peso Neto (kg)

Ancho envase (mm) Peso Bruto (kg)

Alto envase (mm)
Formato Envase
Secundario

Piezas por envase
Secundario

Material del envase

Palet:

EAN PALET

Tipo palet Peso neto (kg)

Cajas/Piso Peso bruto (kg)

Pisos/Palet Altura con madera (m)

Piezas por Palet Anchura con madera (m)

Total cajas
Longitud con madera
(m)

FECHA: 21/06/2018
REVISIÓN:

ALTEZA
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